SECRETARIA DE ESTADO DE COMPRAS E LICITAÇÕES
CENTRAL DE LICITAÇÕES E CONTRATOS

COORDENADORIA DE LICITAÇÕES

TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO
PROCESSO SIGA nº 00001/SESA/2024

PREGÃO, na forma Eletrônica nº 002/2024 – CLC/PGE

O SECRETÁRIO DE ESTADO DA SECRETARIA DE

COMPRAS E LICITAÇÕES DO ESTADO DO AMAPÁ, após

constatada a regularidade dos atos procedimentais,

RESOLVE: ADJUDICAR e HOMOLOGAR o procedimento

licitatório SIGA nº. 00001 /SESA/2024 referente ao Pregão

Eletrônico nº. 002/2024 CLC/PGE/AP, com base no artigo 17,

inciso VII e do artigo 71, inciso IV da Lei nº. 14.133/21 e art.

58 caput do Decreto Estadual nº. 1.715/2023.

ADJUDICAR o objeto à Empresa: EQUINOCIO HOSPITALAR

LTDA, CNPJ: 07.329.169/0001-39.

Valor total adjudicado: R$ 51.900.000,00 (cinquenta e um

milhões e novecentos mil reais.

Objeto: Contratação de serviços de apoio à Terapia Renal

Substitutiva (TRS) com locação de máquinas e

equipamentos (com manutenção preventiva e corretiva),

serviço de tratamento de água específico da TRS (com

manutenção preventiva e corretiva), fornecimento de

insumos necessários a execução dos procedimentos de

TRS, para atender às necessidades do Serviço de Nefrologia

vinculados a SESA, conforme condições, especificações e

quantitativos constantes nos Anexos I e II – Termo de

Referência e Estudos Técnicos Preliminares – que integram

o Edital, independente de transcrição.

Macapá - AP, 16 de abril de 2024

JORGE DA SILVA PIRES

Secretário de Compras e Licitações do Amapá
Decreto nº 1210/2024-GEA